
Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

Usnesení č. 56
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 5.12.2016

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
56/1215.) Rada městského obvodu Hrabová

Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 21, kterým se:

zvyšují 
běžné výdaje
§ 6171, pol. 5136 o 10 tis. Kč
§  3399,  pol.  5164,
ORG33399

o 2 tis. Kč

§ 3612, pol. 5137 o 35 tis. Kč
§ 6171, pol. 5173 o 6 tis. Kč
§ 3113, pol. 5021 o 9 tis. Kč
§ 3612, pol. 5021 o 40 tis. Kč
§ 6112, pol. 5032 o 25 tis. Kč
§ 4399, pol. 5011 o 58 tis. Kč
§ 4399, pol. 5031 o 14 tis. Kč
§ 4399, pol. 5032 o 7 tis. Kč
§ 6171, pol. 5021 o 31 tis. Kč
§ 3319, pol. 5167 o 2 tis. Kč

snižují
běžné výdaje
§ 6171, pol. 5139 o 10 tis. Kč
§  3399,  pol.  5194,
ORG13399

o 2 tis. Kč

§ 3612, pol. 5169 o 35 tis. Kč
§ 6171, pol. 5167 o 6 tis. Kč
§ 3113, pol. 5031 o 5 tis. Kč
§ 3113, pol. 5032 o 2 tis. Kč
§ 3612, pol. 5169 o 42 tis. Kč
§ 6171, pol. 5909 o 137 tis. Kč

56/1216.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předložený  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy,
městského obvodu Hrabová na období  2018 - 2020.

56/1217.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

bere na vědomí

Zásady pro poskytování účelových dotací z rozpočtu statutárního města
Ostrava, městského obvodu Hrabová s připomínkami.
56/1218.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/46  –
garážový box o výměře       18 m2,  zapsaný na LV č. 1655 v k.ú. Hrabová 

a ukládá

referentce  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková
56/1219.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru městského  obvodu dát  do pachtu  pozemek  parc.  č.  581/9  –
zemědělský pacht                     o výměře 1076 m2,  zapsaný  na LV č. 1655
v k. ú. Hrabová

a ukládá

referentce  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková
56/1220.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  dohody o ukončení  nájemní smlouvy na  pronájem pozemku
parc. č. 106/8,                  ul. Krmelínská v k. ú. Hrabová, která byla
uzavřena dne 11. 1. 2016 mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a D. U., bytem B. Četyny 930/2, Ostrava-Bělský les,  ke
dni 31. 12. 2016,

rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 106/8 – orná půda o výměře 356 m2,
ul. Krmelínská        v k. ú. Hrabová, který je užíván jako zahrádka, za cenu
7 Kč/ m2/rok

a ukládá 

2



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

referentce  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková
56/1221.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

žádost  o  poskytnutí  dotace  pro  TJ  Sokol  Hrabová,  z.  s.,  se  sídlem
Paskovská 209, 720 00 Ostrava-Hrabová

a ukládá

starostovi předložit žádost na zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Hrabová.
56/1222.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  Smlouvy  o  sdružených  službách dodávky  zemního  plynu na
odběrná místa uvedená v příloze č. 1 mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová                    a obchodníkem ENWOX
ENERGY  s.r.o.,  se  sídlem  Denisova  639/2,  702  00  Ostrava-Moravská
Ostrava, IČ 02639564.

56/1223.) Rada městského obvodu Hrabová 

schválila

Směrnici  č.  1/2016  pro  inventarizaci  majetku  a  závazků,  která  je
novelizací  Směrnice  
č. 1/2014 pro inventarizaci majetku a závazků, s připomínkami.

56/1224.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla 

o uzavření smlouvy o provedení dobrovolné dražby bytové jednotky č. 1
v domě Viktora Huga 563/22, Ostrava-Hrabová, a příslušné části pozemku
parc.č. 778/3 v k.ú. Hrabová,             mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a dražebníkem, společností NAXOS Ostrava,
a.s.,  se  sídlem  Nádražní  1258/22,  702  00   Moravská  Ostrava,  IČ
27779831, zastoupenou Ing. Miroslavem Sinérem.

56/1225.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla 

o  nákupu  20  ks  konferenčních  židlí  do  DPS  Bělská  840/28,  Ostrava-
Hrabová.

3



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

56/1226.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

oznámení ze dne 28.11.2016 o provedení prokopávky v zeleni vedle domu
Paskovská  550/43,  Ostrava-Hrabová,  v pozemku  parc.č.  841/57  v k.ú.
Hrabová, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený do
správy městskému obvodu Hrabová, a to společností Holub Miroslav, se
sídlem  Tolstého  1809/121,  702  00  Ostrava,  IČ  10633707,  z důvodu
odstranění havárie na vodovodním potrubí

a rozhodla

o protokolárním převzetí prokopávky po jejím ukončení.
z: Ing. Jana Faicová
t: do 31.1.2017

56/1227.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí
dopis  paní  Zdeňky  Haunerové  ze  dne  28.11.2016  s žádostí  o  umístění
zpomalovacích prahů na místní komunikaci Perunova v Ostravě-Hrabové

a ukládá

komisi výstavby, dopravy a ekologie projednat předmětnou žádost.
z: Ing. Jan Dvořák
 t: 31.1.2017

56/1228.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dopis  pana Daniela  Štalmacha ze  dne 21.11.2016 s žádostí  o  umístění
zpomalovacích prahů na ulici Lužná v Ostravě-Hrabové

a ukládá

komisi výstavby, dopravy a ekologie projednat předmětnou žádost.
z: Ing. Jan Dvořák

                                                                                               t: 31.1.2017
56/1229.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zrušení svého usnesení č. 51/1093.) ze dne 27.9.2016 o odstranění 
pevné překážky - závory na místní komunikaci Jezdiště v Ostravě-
Hrabové.

56/1230.) Rada městského obvodu Hrabová 

4



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

souhlasí

s kácením 2ks břízy bělokoré o obvodech kmenů 83 a 135 cm na pozemku
parc.č. 771/1   v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Hrabová 

a vzdává se 

práva na dokazování.

56/1231.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

oznámení  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského  kraje  o  zahájení  zjišťovacího  řízení  koncepce
„Strategický plán rozvoje statutárního města Ostravy na léta 2017 - 2023“
předkladatele statutárního města Ostravy, dle zákona                         č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

56/1232.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

stanovisko zpracovatele projektové dokumentace stavby  „IS pro RD na
parcele 1302/1                      a 1323/3, ulice Na Hurtě“ předložené dne
24.11.2016 k požadavku na zřízení obratiště                    na koncích
slepých  větví  navržených  komunikací,  uplatněnému  Radou  městského
obvodu Hrabová usnesením č. 54/1177 ze dne 9.11.2016

a trvá 

na svém usnesení č. 54/1177 ze dne 9.11.2016.

56/1233.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění
stavby  „CTPark  Ostrava,  Objekt  O3  –  přípojka  VN“  předloženou  dne
30.11.2016 společností ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o.,

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení VN na pozemcích parc.č. 233/49 a
233/50 v k.ú. Hrabová, svěřených městskému obvodu Hrabová,

5



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

b) s  vydáním  územního  rozhodnutí  s  umístěním  předmětné  stavby
případně s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

a) na straně vlastníka zřídit věcné břemeno na pozemcích parc.č. 233/49 a
233/50 v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném geometrickým plánem dle
zákresu stavby v situaci stavby,               ve prospěch budoucího
oprávněného CTP Property, a.s., se sídlem Central Trade Park D1 1571,
396  01   Humpolec,  IČ  26114101,  za  účelem  zřízení  a  provozování
kabelového  vedení  VN  22kV  realizovaného  v rámci  stavby  „CTPark
Ostrava,  Objekt O3 – přípojka VN“;  věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu        ve výši 400,- Kč/m2

+ DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a DPH v zákonné výši,
dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová č.  84/1756 ze dne
14.10.2009,

b) uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
a smlouvu                   o právu provést stavbu dle předloženého návrhu. 

56/1234.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dokumentaci  stavby  zemní  kabelové  přípojky  NN  realizované  v rámci
stavby  „Ostrava,  Závadova,  Bednárek,  NNk“  předloženou  firmou  Ing.
Martin Barteček dne 21.11.2016,                

souhlasí 

a) s umístěním zemní  kabelové  přípojky  NN realizované  v rámci  stavby
„Ostrava, Závadova, Bednárek, NNk“ na pozemku parc.č. 1882/1 v k.ú.
Hrabová, svěřených městskému obvodu Hrabová (ul. Závadova),

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských  sítí  v tělese  místní  komunikace  Závadova  na  pozemku
parc.č.  1882/1  k pozemkům parc.č.  1884/3,  1839/9  a  1839/10  v k.ú.
Hrabová, 

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu s umístěním
předmětné stavby

a rozhodla

a) na straně vlastníka zřídit věcné břemeno  na  pozemku parc.č. 1882/1
v k.ú. Hrabová                     v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem dle zákresu stavby v situaci stavby,               ve prospěch

6



Usnesení č. 56
ze dne 5.12.2016

budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČO  24729035,  za  účelem  zřízení  a
provozování  zemní  kabelové  přípojky  NN realizované  v rámci  stavby
„Ostrava, Závadova, Bednárek, NNk“; věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 +
DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a DPH v zákonné výši,
dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová č.  84/1756 ze dne
14.10.2009,

b) uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
a smlouvu                   o právu provést stavbu dle předloženého návrhu. 

56/1235.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- oznámení  o zahájení  stavebního řízení  stavby  „Provozní  budova LCO
Ostrava – Hrabová, Frýdecká 740 - SO 04 zpevněné plochy - veřejně
přístupná část“ na ul. U Pumpy              na pozemcích parc. č. 2376/2 a
2622/1 v k.ú. Hrabová, vydané Úřadem městského obvodu Hrabová 

5/1236.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla
o poskytnutí peněžitých  darů  členům komisí Rady  městského  obvodu
Hrabová a členům výborů Zastupitelstva městského obvodu Hrabová za
činnost v roce 2016 ve výši a z důvodů                   dle předloženého
návrhu.

56/1237.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

organizační schéma Úřadu městského obvodu Hrabová ke dni 5.12.2016.

7


